PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июля 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1142

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 г. № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края»,  от 01.11.2017 г. № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и от 20.08.2018г. № 1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017г. №405 (с учетом изменений, утвержденных постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 26 марта 2019г. №469, от 29 мая 2019 г. №836), изложив ее в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского

Городского округа

Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев
Утверждены

постановлением

администрации

Новоалександровского

 городского округа

Ставропольского края

от 30 июля 2019 г. № 1142

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 405
1. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

Приложение 3

 к муниципальной программе

«Развитие системы образования

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКи

финансового обеспечения Программы «Развитие образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного  обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет)

средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее-средства участников)
	697 043,19

310 131,61

350 918,86

35 992,72
	686 205,55

300 822,17

354 985,56

30 397,82
	700 464,47

302 338,65

367 728,00

30 397,82
	700 464,47

302 338,65

367 728,00

30 397,82
	700 464,47

302 338,65

367 728,00

30 397,82
	700 464,47

302 338,65

367 728,00

30 397,82

	1.
	Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	253 427,80

141 988,74

96 125,18
15 313,88
	255 357,98

141 401,50

100 325,56

13 630,92
	259 517,59

141 782,79

104 103,88

13 630,92

	259 517,59

141 782,79

104 103,88

13 630,92

	259 517,59

141 782,79

104 103,88

13 630,92

	259 517,59

141 782,79

104 103,88

13 630,92

	1.1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	111 439,06

-

96 125,18

15 313,88
	113 956,48

-

100 325,56

13 630,92
	117 734,80

-

104 103,88

13 630,92
	117 734,80

-

104 103,88

13 630,92
	117 734,80

-

104 103,88

13 630,92
	117 734,80

-

104 103,88

13 630,92

	1.2
	Присмотр и уход
	местный бюджет

краевой бюджет

	141 988,74

141 988,74

-
	141 401,50

141 401,50

-
	141 782,79

141 782,79

-
	141 782,79

141 782,79

-
	141 782,79

141 782,79

-
	141 782,79

141 782,79

-

	2.
	Развитие общего образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края

в том числе проведение работ по благоустройству территории муниципальных общеобразовательных организаций

	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников

местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	368 864,55
127 487,89

225 969,82

15 406,84
642,82

2740,44

-
	362 614,60

121 115,57

228 996,24

12 502,79

-

-

-
	372 087,92

121 624,77

237 960,36

12 502,79

-

-

-
	372 087,92

121 624,77

237 960,36

12 502,79

-

-

-
	372 087,92

121 624,77

237 960,36

12 502,79

-

-

-
	372 087,92

121 624,77

237 960,36

12 502,79

-

-

-

	2.1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	163 180,59

  56 398,89

99 965,93

6 815,77
	161 779,28

54 035,30

102 165,90

5 578,08
	166 005,77

54 262,48

106 165,21

5 578,08
	166 005,77

54 262,48

106 165,21

5 578,08
	166 005,77

54 262,48

106 165,21

5 578,08
	166 005,77

54 262,48

106 165,21

5 578,08

	2.2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	179 162,78

61 922,69

109 756,77

7 483,32
	173 428,07

57 926,07

109 522,28

5 979,72
	177 958,88

58 169,61

113 809,55

5 979,72
	177 958,88

58 169,61

113 809,55

5 979,72
	177 958,88

58 169,61

113 809,55

5 979,72
	177 958,88

58 169,61

113 809,55

5 979,72

	2.3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	26 521,17
9 166,31

16 247,12
1 107,74
	27 407,24

9154,19

17 308,06

944,99
	28 123,26

9 192,68

17985,59

944,99
	28 123,26

9 192,68

17985,59

944,99
	28 123,26

9 192,68

17985,59

944,99
	28 123,26

9 192,68

17985,59

944,99

	3.
	Развитие дополнительного образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	19 328,41

19 151,41

-

177,00
	18 967,02

18 786,51

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51

	3.1
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	19 328,41

19 151,41

-

177,00
	18 967,02

18 786,51

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51
	19 576,60

19 396,09

-

180,51

	4.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в свободное от учёбы время в  Новоалександровском городском округе Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	11 882,17

6 787,17

-

5 095,00
	9 485,50

5 401,90

-

4 083,60
	9 495,10

5 411,50

-

4 083,60
	9 495,10

5 411,50

-

4 083,60
	9 495,10

5 411,50

-

4 083,60
	9 495,10

5 411,50

-

4 083,60

	4.1
	Организация отдыха детей и молодёжи (в каникулярное время с круглосуточным пребыванием)
	местный бюджет

краевой бюджет

средства участников
	7 244,13

2 149,13

-

5 095,00
	6 033,06

1 949,46

-

4 083,60
	6 042,66

1 959,06

-

4 083,60
	6 042,66

1 959,06

-

4 083,60
	6 042,66

1 959,06

-

4 083,60
	6 042,66

1 959,06

-

4 083,60

	4.2
	Организация отдыха детей и молодёжи (в каникулярное время с дневным пребыванием)
	местный бюджет

краевой бюджет

	4 638,04

4 638,04

-
	3 452,44

3 452,44

-
	3 452,44

3 452,44

-
	3 452,44

3 452,44

-
	3 452,44

3 452,44

-
	3 452,44

3 452,44

-

	5.
	Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Новоалександровском городском округе Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет

	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81

	5.1
	Обеспечение социальной защиты, охраны прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	местный бюджет

краевой бюджет

	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81
	24 130,81

-

24 130,81

	6.
	Обеспечение реализации муниципальной  программы « Развитие системы образования  Новоалександровского городского округа Ставропольского края и общепрограммные мероприятия
	местный бюджет

краевой бюджет

	16 067,52

14 534,57
1 532,95
	15 649,64

14 116,69

1 532,95
	15 656,45

14 123,50

1 532,95
	15 656,45

14 123,50

1 532,95
	15 656,45

14 123,50

1 532,95
	15 656,45

14 123,50

1 532,95

	6.1
	Осуществление деятельности по реализации выполнения мероприятий в сфере образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края и осуществление    деятельности по опеке и попечительству в области образования в Новоалександровском городском округе Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет

	4 775,12

3 242,17
1 532,95
	4 701,41

3 168,46
1 532,95
	4 708,22

3 175,27
1 532,95
	4 708,22

3 175,27
1 532,95
	4 708,22

3 175,27
1 532,95
	4 708,22

3 175,27
1 532,95

	6.2
	Предоставление консультативных и методических услуг
	местный бюджет

краевой бюджет

	7 773,70

7 773,70

-
	7 436,20

7 436,20

-
	7 436,20

7 436,20

-
	7 436,20

7 436,20

-
	7 436,20

7 436,20

-
	7 436,20

7 436,20

-

	6.3
	Предоставление консультативных и методических услуг (образование и наука)
	местный бюджет

краевой бюджет

	3 518,70
3 518,70

-
	3 512,03

3 512,03

-
	3 512,03

3 512,03

-
	3 512,03

3 512,03

-
	3 512,03

3 512,03

-
	3 512,03

3 512,03

-

	7.
	Обеспечение реализации регионального проекта

« Успех каждого ребенка»
	местный бюджет

краевой бюджет

	2 229,62

126,21

2 103,41

	-
	-
	-
	-
	-

	7.1
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	местный бюджет

краевой бюджет

	2 229,62

126,21

2 103,41

	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Реализация регионального проекта

« Современная школа»
	местный бюджет

краевой бюджет

	1 112,31

55,62

1 056,69

	8.1
	Создание в общеобразовательных организациях центров цифрового и гуманитарного профилей
	местный бюджет

краевой бюджет

	1 112,31

55,62

1 056,69

_________________________________________________________